
                                                                              Protokół  Nr 36/14
                                                                   z posiedzenia komisji rewizyjnej 
                                                                 odbytego dnia  29 kwietnia   2014 r.
                                                                 w sali konferencyjnej urzędu gminy 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.  8 00

      Zakończenie posiedzenia godz.10 00

Posiedzenie  komisji  otworzyła  i  prowadziła  Przewodnicząca  Komisji  Agnieszka  Lenda,  która
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz,  Zastępca Wójta Jerzy Makowski.
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.
Na  podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum,  przy którym komisja
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 30 kwietnia 2014 roku 
4.Analiza wydatków na płace, nagrody, szkolenia i delegacje służbowe Gminnej Biblioteki 
   Publicznej w Klępinie za 2013 r.
   Opinia komisji na sesję
5.Analiza i ocena przeprowadzonych przetargów
   Opinia komisji na sesję  
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  z posiedzenia komisji  Nr 35/14 z dnia 26 marca 2014 r. został przyjęty jednogłośnie bez
odczytywania.  
Ad.3
Przewodnicząca Komisji  Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał  przygotowane pod obrady
najbliższej  sesji,  komisja  je  przeanalizowała  zapoznając  się  z  uzasadnieniami  oraz  wysłuchała
dodatkowych wyjaśnień wójta, a następnie zaopiniowała jak niżej :
- projekt  uchwały Nr XXXVIII/328/14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
 zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Golczewo
Pełne uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił wójt gminy m.in powiedział  dlaczego ten 
teren przeznaczony został do zmiany,  jakie  posiada funkcje i jakie się planuje, powiedział o 
dostępności do istniejącej  infrastruktury technicznej o dogodnym połączeniu komunikacyjnym . 
Kierownik referatu Mirosława Antczak przedstawiła na mapie obszar objęty opracowaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o powierzchni  około 110 ha przypomniała, 
że zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  przedstawiony 
projekt uchwały rozpoczyna procedurę opracowania, uzgodnienia i uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla podanego obszaru . Odpowiadając na pytania m.in 
powiedziała , że wszystkie sprawy zostaną uwzględnione w planie i każdy będzie mógł się 
wypowiedzieć podczas konsultacji i wyłożenia planu . 
Przewodniczący rady przypomniał, aby powiadomić mieszkańców o tym , że tam się coś dzieje i 
aby uczestniczyli w konsultacjach.
Po zakończeniu dyskusji komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
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- projekt uchwały Nr XXXVIII/329/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy     nieruchomości stanowiącej własność gminy  – komisja 3 głosami "za" pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.
- projekt uchwały Nr XXXVIII/330/14  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
  terenie Gminy Stargard Szczeciński
Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił zastępca wójta i poinformował, że w tym 
regulaminie nie znalazł się zapis z poprzedniego regulaminu o następującej treści " Każda 
nieruchomość na terenie gminy , w obrębie której znajduje się kanalizacja sanitarna, a odległość 
obiektu położonego na tej nieruchomości nie przekracza 100 m od kolektora sanitarnego powinna 
być przyłączona do tej kanalizacji na warunkach podanych przez administratora sieci " i 
zaproponował wójt, aby ten zapis umieścić w regulaminie po § 22 , co wcześniej zostało ustalone z 
przedstawicielem Związku . 
Przewodnicząca komisji odnosząc się do tej propozycji wyraziła swoją opinię, aby ten zapis dopisać
do projektu uchwały, który został zdjęty z obrad poprzedniej sesji, a  gdzie jest mowa o 
oczyszczalniach przydomowych i  zdaniem przewodniczącej komisji byłoby to  usystematyzowanie 
tego tematu, a nie wrzucanie do regulaminu utrzymania czystości.
Następnie zastępca wójta dokładnie przedstawił zmiany zawarte w regulaminie.
Radny Marian Góra – przytaczając zapis § 18 dotyczący opróżniania koszy ulicznych gdzie mówi 
się o opróżnianiu nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, co zdaniem radnego jest to mało i tutaj 
powiedział o koszach stojących  przy sklepie .
Wójt Gminy odpowiedział ,że właściciel sklepu powinien mieć pojemnik, a nie tylko kosz. .
Komisja również dyskutowała na temat wywozu gruzu, radny Zdzisław Michałek  pytał o zaległości
w opłatach, a wójt poinformował, że na następny okres planuje się  zwiększenie różnicy w opłatach 
pomiędzy odpadami segregowanymi, a  zmieszanymi.
Komisja po zakończeniu dyskusji  3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .  
- projekt uchwały  Nr XXXVIII/331/14 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 3 
głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXXVIII/332/14  wyrażający opinię w sprawie utworzenia okręgu 
wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Stargardzkiego – komisja 3 głosami 'za" pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.
Ad.4
Przewodnicząca poprosiła członków komisji o uwagi bądź pytania do sporządzonej informacji przez
Dyrektora Biblioteki Publicznej w Klępinie, a dotyczącej wydatków poniesionych na płace, 
nagrody, szkolenia, delegacje służbowe w 2013 r. w odniesieniu do roku 2012 .
Komisja przeanalizowała informację, a członkowie komisji pytań i uwag nie zgłosili, a tym samym 
przyjęli opinię  jak niżej: 
Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu informacji  o wydatkach poniesionych na płace, szkolenia, 
delegacje służbowe w 2013 r. przez pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej  -  informację 
przyjęła.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Ad.5
Przewodnicząca  przystępując  do  analizowania  informacji  na  temat  zamówień  publicznych
przeprowadzonych w 2013 r. zapytała Wójta czy do wyłonionych firm  w przetargach były zawarte
aneksy do umów, a tym samym  wzrosły koszty.
Wójt Gminy odpowiadając na gorąco powiedział,że nie przypomina sobie aby były zawarte aneksy
do  umów  z firmami, które zostały wyłonione  w przetargach w roku 2013.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zabierając  głos  m.in.  powiedział,  że  tutaj  chodzi  o  to  czy  były
ankesowane dodatkowe roboty tzn. czy były jakieś aneksy terminowe i kwotowe do tych przetargów.
Wójt  Gminy  po  wykonaniu  telefonu  do  pracownika,  który  sporządzał  informację  i  uzyskaniu
telefonicznej  odpowiedzi  potwierdził,   że  nie  było  żadnych  aneksów  do  podpisanych  umów z
wykonawcami . Był tylko przypadek rozwiązania umowy z wykonawcą, który realizował umowę w 
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sposób nieprawidłowy i ta umowa została rozwiązana. 
Komisja przyjęła opinię w brzmieniu jak niżej:
Komisja  Rewizyjna  po  przeanalizowaniu  informacji  dotyczącej  zamówień  publicznych
przeprowadzonych w 2013 roku – informację przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6
Wójt  Gminy  poinformował,  że  od  1  września  2014  r.  planuje  się   otworzenie  przedszkole  w
Małkocinie i dodał,że jest dużo chętnych dzieci.
Przewodnicząca Komisji poinformowała  o sprawie dotyczącej przystanku  autobusowego w Lipniku
na pętli na którym należy wypełnić istniejący dół, bo podczas deszczu stoi woda i dzieci czekające
na autobus mają problem z pryskającą wodą . Przewodnicząca również zaproponował, aby rozważyć
możliwość położenia na tym przystanku polbruku, bo jak dodała  nie trzeba go dużo.
Radny Zdzisław Michałek – przypomniał o przystanku przy szkole w Małkocinie .
Wójt Gminy – zabierając głos przypomniał, że w budżecie gminy zostały zapisane środki na pomoc
finansową dla Powiatu na dofinansowanie budowy chodników wzdłuż dróg powiatowych i jest to
kwota 110 tys  zł  (  chodnik:  Trzebiatów, Klępino, Witkowo Drugie,  Strachocin) i   dodał  ,że po
analizie  i  dyskusjach  wójt  napisał  pismo  do  Starostwa  Powiatowego  w  sprawie  realizowania
wspólnych zadań i tak: 
-  wykonanie  chodnika  przy  ul.  Starowiejskiej  w  Witkowie  Drugim  łączącego  już  wcześniej
wybudowane chodnik,
- zwiększenie bezpieczeństwa dzieci na odcinku drogi od przystanku do szkoły w Strachocinie i tutaj
wójt  dodał,  że Starosta na tym odcinku planuje  zrobić  strefę  zamieszkania m.in.  ograniczenie
prędkości. ,
- w ramach oszczędności po przetargowych wykonać część chodnika w Trzebiatowie i Klepinie .
Przewodniczący  rady  zabierając  głos  w  sprawie  wspólnych  inwestycji  tj.  budowy  chodników
przypominał, że w pierwszej kolejności to  chodnik w Trzebiatowie i  Klępinie ,  w Strachocinie
odcinek około 300 mb i  wstępna wycena powiatu  była w granicach 350 tys zł,  wprowadzenie
dodatkowych  przepisów jest potrzebne powiedział przewodniczący.
Wójt Gminy – zabierając ponownie głos powiedział o rozwiązaniach proponowanych przez radnego
Mateusza Jarosza  odnośnie bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły w Strachocinie i dodał ,że
dzieci są przyprowadzane i odprowadzane  z przystanku przez osoby do tego upoważnione i również
wójt wspomniał o  udziale rodziców w  przyprowadzaniu i odbieraniu swoich dzieci.  
Wójt powiedział ,że nie kwestionuje bezpieczeństwa dzieci w Strachocinie, ale w Witkowie Drugim
też z uwagi na duży ruch samochodów  ważne jest bezpieczeństwo na tym odcinku drogi i nie można
mówić,  że wójt sobie wymyślił bo tam mieszaka.
Kolejno wójt poinformował  
Wójt Gminy poinformował członków komisji w sprawie  wpłynięcia do gminy pisma Sądu 
Okręgowego w Szczecinie I Wydział Cywilny  w sprawie doręczenia odpisu pozwu z powództwa 
Energy on West Sp z ograniczoną odpowiedzialnością przeciwko Gminie Stargard Szczeciński o  
zapłatę podając wartość przedmiotu  sprawy i tutaj wójt dodał, że gmina będzie chciała wynająć 
kancelarię prawną do poprowadzenia tej sprawy – dotyczy to farm wiatrowych.
Przewodniczący rady gminy odnosząc się do sprawy o której poinformował wójt m.in powiedział, 
że w żądanej kwocie są utracone dochody i poniesione koszty i tutaj wójt potwierdził ,że tak jest i 
przypomniał o ugodzie i o tym, że przedstawione faktury zostaną zweryfikowane i po wykonanej 
ekspertyzie gmina zdecyduje, które opracowania zmiany Studium, będzie mogła wykorzystać. 
Przewodniczący rady dodał ,że jego zdaniem spór będzie o poniesione koszty przez firmę  tj. o 440 
tys zł i dodał,aby w tej sprawie wypowiedział się mecenas co byłoby przydatne gminie. 
Potwierdzi,że należałoby wybrać dobrą kancelarię prawną , jeżeli ma się walczyć o taką kwotę i 
dodał, że taka kancelaria też sobie policzy odpowiednią kwotę.
Wójt Gminy powiedział,że była tylko wstępna rozmowa dostarczymy im materiały i będą 
prowadzone rozmowy.
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Ad.7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała
wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 

Protokołowała:                                                                                  Przewodnicząca Komisji
Z. Stoczkowska                                                                                    Agnieszka Lenda 
Data sporządzenia :                                                                              Data podpisania: 
2014.04.29                                                                                            2014...........................  


